



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 028/2025/PE-SRP

Aos cinco dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 028/2025/PE-SRP, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o Sr. Antonio Fábio Ferreira de Souza, na qualidade de secretário municipal de Educação, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, **HOMOLOGAR**, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

39.869.584/0001-71 - COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUÇOES E MATERIAIS

DIVERSOS LTDA

8 - LOTE 08 - MATERIAIS DE APOIO VISUAL E DIDÁTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
47	CAVALETE FLIP-CHART	STALO	30,00	UNIDADE	762,32	760,00	22.800,00
59	QUADRO BRANCO GRANDE	STALO	200,00	UNIDADE	1.152,93	1.080,50	216.100,00
VALOR TOTAL							238.900,00

Homologado para COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUÇOES E MATERIAIS DIVERSOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 39.869.584/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 238.900,00 (duzentos e trinta e oito mil, novecentos reais), em 05/08/2025.

43.728.196/0001-48 - M.B MOVEIS LTDA

6 - LOTE 06 - CONJUNTOS (MESA E CADEIRA)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	CONJUNTO HEXAGONAL INFANTIL COLORIDO	NEW MOBILI	100,00	UNIDADE	2.668,93	2.340,00	234.000,00
36	CONJUNTO ALUNO: MESA E CADEIRA - PADRÃO FNDE (COR: VERMELHO)	NEW MOBILI	300,00	UNIDADE	526,50	425,00	127.500,00
37	CONJUNTO ALUNO: MESA E CADEIRA - PADRÃO FNDE(COR AMARELO)	NEW MOBILI	500,00	UNIDADE	515,00	425,00	212.500,00

[Handwritten signature]



Tamboril

PREFEITURA



38	CONJUNTO ALUNO: MESA E CADEIRA - PADRÃO FNDE (COR AZUL)	NEW MOBILI	800,00	UNIDADE	563,00	440,00	352.000,00
46	CONJUNTO DE REFEITÓRIO COM MESA COM TAMPO INJETADO EM TERMOPLÁSTICO	NEW MOBILI	20,00	UNIDADE	3.583,22	2.300,00	46.000,00
56	CONJUNTO DE REFEITÓRIO COM MESA COM TAMPO INJETADO EM TERMOPLÁSTICO Á BASE DE ABS COM 8 CADEIRAS	NEW MOBILI	20,00	UNIDADE	3.583,22	2.300,00	46.000,00
57	CONJUNTO PROFESSOR - MESA E CADEIRA	NEW MOBILI	180,00	UNIDADE	737,50	400,00	72.000,00
VALOR TOTAL							1.090.000,00

Homologado para M.B MOVEIS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 43.728.196/0001-48, pelo melhor valor de R\$ 1.090.000,00 (um milhão e noventa mil reais), em 05/08/2025.

24.805.886/0001-09 - DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

1 - LOTE 01 - EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO - 12.000 BTUS - TIPO SPLIT	AGRATTO	40,00	UNIDADE	2.765,00	2.760,00	110.400,00
2	AR CONDICIONADO 48.000 BTUS - TIPO SPLIT PISO/TETO	ELGIN	5,00	UNIDADE	12.561,51	10.000,00	50.000,00
3	AR CONDICIONADO 30.000 BTUS INVERTER	AGRATTO	20,00	UNIDADE	6.765,75	4.900,00	98.000,00
4	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	AGRATTO	130,00	UNIDADE	5.424,25	4.600,00	598.000,00
5	APARELHO AR CONDICIONADO 22.000 BTUS	AGRATTO	30,00	UNIDADE	5.340,26	2.980,00	89.400,00
6	APARELHO AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	AGRATTO	20,00	UNIDADE	5.905,01	3.900,00	78.000,00
7	APARELHO AR CONDICIONADO 36.000 BTUS	AGRATTO	10,00	UNIDADE	9.043,57	6.010,00	60.100,00
VALOR TOTAL							1.083.900,00



Centro Administrativo Antônio Mota
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N
Bairro São Pedro CNPJ 07.705.817/0001-04



www.tamboril.ce.gov.br



Tamboril

PREFEITURA

4 - LOTE 04 - REFRIGERADORES



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	GELADEIRA/REFRIGERADOR	MIDEA	16,00	UNIDADE	5.443,39	3.480,00	55.680,00
21	FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL (DUPLA AÇÃO)	ESMALTEC	15,00	UNIDADE	4.672,94	4.440,00	66.600,00
24	REFRIGERADOR/GELADEIRA 1 PORTA 300 LITROS	CONSUL	11,00	UNIDADE	4.210,20	2.970,00	32.670,00
VALOR TOTAL							154.950,00

5 - LOTE 05 - BEBEDOUROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
22	BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL 02 TORNEIRAS FRONTAIS	SÓ AÇO	20,00	UNIDADE	3.945,00	3.100,00	62.000,00
23	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 02 COLUNA TORNEIRAS	FRISBEL	30,00	UNIDADE	4.045,50	3.265,00	97.950,00
VALOR TOTAL							159.950,00

13 - LOTE 13 - FRAGMENTADORA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
41	FRAGMENTADORA DE PAPEL	AURORA	2,00	UNIDADE	1.461,25	1.245,00	2.490,00
VALOR TOTAL							2.490,00

Homologado para DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 1.401.290,00 (um milhão, quatrocentos e um mil, duzentos e noventa reais), em 05/08/2025.

41.600.131/0001-97 - OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

11 - LOTE 11 - BRINQUEDOS E LAZER

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
42	FUTMESA FIXA	RH	20,00	UNIDADE	6.242,50	5.647,06	112.941,20
43	MESA DE PING PONG	RH	15,00	UNIDADE	1.982,03	1.694,12	25.411,80
50	BRINQUEDOS PARA O PÁTIO (PLAYGROUND)	RH	10,00	KIT	11.954,16	10.164,70	101.647,00
VALOR TOTAL							240.000,00





Tamboril
PREFEITURA

Homologado para OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.600.131/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), em 05/08/2025.

3410
P.S.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
LICITAÇÃO

30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
2 - LOTE 02 - COMPUTADOR E NOTEBOOKS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
31	COMPUTADOR COMPLETO	GOLDENTEC	25,00	UNIDADE	4.229,25	4.200,00	105.000,00
44	NOTEBOOK 15.6"	POSITIVO	35,00	UNIDADE	5.791,00	4.350,00	152.250,00
VALOR TOTAL							257.250,00

9 - LOTE 09 - EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E COMUNICAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
28	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 800W	MONDIAL	2,00	UNIDADE	1.715,10	1.715,10	3.430,20
29	MESA DE SOM ANALÓGICA DE 8 CANAIS	MXT	2,00	UNIDADE	1.555,37	1.555,37	3.110,74
30	KIT COM DOIS MICROFONES HEADSET SEM FIO UHF	LYCO	2,00	UNIDADE	1.086,38	1.086,38	2.172,76
53	SIRENE MUSICAL PARA ALUNOS AUTISTAS	BEATEK	10,00	UNIDADE	4.296,84	4.296,84	42.968,40
62	RÁDIO COMUNICADOR	BOAFENG	20,00	UNIDADE	353,75	353,75	7.075,00
VALOR TOTAL							58.757,10

10 - LOTE 10 - EQUIPAMENTOS DE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA DE ENERGIA (NO-BREAKS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
51	NO BREAK POTENCIA DE 1300VA	MCM	30,00	UNIDADE	1.076,22	1.076,20	32.286,00
52	NOBREAK POTÊNCIA REAL DE 2000VA	TS SHARA	30,00	UNIDADE	2.328,99	2.328,00	69.840,00
54	NO BREAK POTENCIA DE 700VA	MCM	15,00	UNIDADE	916,23	724,93	10.873,95
VALOR TOTAL							112.999,95

[Handwritten signature]



Centro Administrativo Antônio Mota
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N
Bairro São Pedro CNPJ 07.705.817/0001-04



www.tamboril.ce.gov.br



14 - LOTE 14 - EQUIPAMENTO PARA AQUECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
55	BALÇÃO TÉRMICO COM 6 CUBAS	IBET	25,00	UNIDADE	3.237,20	3.180,00	79.500,00
VALOR TOTAL							79.500,00

Homologado para AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 30.607.801/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 508.507,05 (quinhentos e oito mil, quinhentos e sete reais e cinco centavos), em 05/08/2025.

41.766.420/0001-60 - PRO COMMERCE LTDA

3 - LOTE 03 - MOBILIÁRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	ARMÁRIO EM AÇO COM CHAVE 02 PORTAS	EMECAL	80,00	UNIDADE	1.333,65	1.215,50	97.240,00
10	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI-ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS NA COR CINZA	JFLEX	15,00	UNIDADE	923,25	680,00	10.200,00
11	ARMÁRIO ALTO FECHADO 2 PORTAS NA COR CINZA	EMECAL	35,00	UNIDADE	1.082,25	942,50	32.987,50
12	ARMÁRIO EM AÇO 02 PORTAS PARA PASTAS AZ	EMECAL	40,00	UNIDADE	1.237,50	1.237,50	49.500,00
13	ARMÁRIO EM AÇO 04 PORTAS	EMECAL	25,00	UNIDADE	883,13	640,00	16.000,00
14	CADEIRA DIRETOR BASE GIRATÓRIA	JFLEX	40,00	UNIDADE	829,01	829,01	33.160,40
15	CADEIRA ANATÔMICA TIPO SECRETARIA COM BRAÇO	JFLEX	40,00	UNIDADE	411,00	249,98	9.999,20
16	CADEIRA LONGARINA COM 4 LUGARES	JFLEX	25,00	UNIDADE	707,75	600,00	15.000,00
18	MESA DE TRABALHO 03 GAVETAS	JFLEX	50,00	UNIDADE	650,75	365,00	18.250,00
19	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR	JFLEX	26,00	UNIDADE	1.084,00	1.084,00	28.184,00
26	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA	JFLEX	35,00	UNIDADE	605,66	500,00	17.500,00
27	ROUPEIRO DE AÇO - 04 CORPOS E 16 PORTAS	EMECAL	10,00	UNIDADE	2.447,50	2.294,52	22.945,20
39	CADEIRA BRANCA DE PLÁSTICO	IBAP	40,00	UNIDADE	60,75	35,00	1.400,00
40	MESA BRANCA DE PLÁSTICO	IBAP	10,00	UNIDADE	113,33	60,00	600,00
48	MESA DE TRABALHO COM PÉ PAINEL	JFLEX	35,00	UNIDADE	954,50	954,50	33.407,50





Tamboril

PREFEITURA



49	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS.	EMECAL	14,00	UNIDADE	1.177,69	990,00	13.860,00
60	ESTANTE BIBLIOTECÁRIA DE AÇO COM 12 PRATELEIRAS	EMECAL	320,00	UNIDADE	2.155,78	1.259,52	403.045,40
61	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS	EMECAL	200,00	UNIDADE	473,00	331,50	66.300,00
VALOR TOTAL							869.580,20

7 - LOTE 07 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E AUDIOVISUAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
25	PROJETOR MULTIMÍDIA WUXGA/FULL HD 5.000 LUMENS	GOLDENTEC	15,00	UNIDADE	2.953,75	1.426,67	21.400,05
32	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DE GRANDE PORTE	HP	10,00	UNIDADE	5.357,63	3.505,43	35.054,30
33	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	EPSON	10,00	UNIDADE	1.766,53	1.426,70	14.267,00
34	TELA DE PROJEÇÃO	TES	15,00	UNIDADE	1.073,75	811,83	12.177,45
35	SMART TV UHD 4K LED 60"	HQ	12,00	UNIDADE	3.940,25	3.612,00	43.344,00
45	SCANNER DE MESA PROFISSIONAL (DÚPLEX)	CANON	5,00	UNIDADE	4.118,75	2.941,44	14.707,20
VALOR TOTAL							140.950,00

12 - LOTE 12 - EQUIPAMENTOS PARA VENTILAÇÃO DE AMBIENTES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	VENTILADOR COLUMNA 60CM DE	VENTISOL	50,00	UNIDADE	343,01	270,07	13.503,50
58	VENTILADOR PAREDE DE	VENTISOL	110,00	UNIDADE	436,00	245,59	27.014,90
VALOR TOTAL							40.518,40

Homologado para PRO COMMERCE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.766.420/0001-60, pelo melhor valor de R\$ 1.051.048,60 (um milhão e cinquenta e um mil e quarenta e oito reais e sessenta centavos), em 05/08/2025.

Antonio Fábio Ferreira de Souza
ANTONIO FÁBIO FERREIRA DE SOUZA
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO